A illud quidem lumbos præcigens, hoc  
vero humeros sustinens & brachia, ad  
ministerium Dei & ad opus faciendum  
promptos ac paratos esse admonet.  
Nec ignoro alias istarum rerum ratio-  
nes ab aliis esse allatas. Mihi vero  
haec dixisse sufficiat. Et Pachomium  
initio quidem solum in spelunca phi-  
losophatum esse dicunt. Postea vero  
divinum Angelum ei apparentem mo-  
nuisse, ut juniores Monachos collige-  
ret, & unā cum illis versaretur. Nam  
B illum quidem in Philosophia mona-  
stica semetipsum probe exerceisse:  
tempus nunc esse, ut congregationi-  
bus præfens prodesset plurimis. Eos  
autem regendos esse legibus quas ipsi  
dedisset. Porro tabulam dedisse ei  
dicitur, quæ etiamnum custoditur à  
Monachis. In ea prescriptum erat, ut  
unicuique permitteret tantum edere,  
bibere, operari ac jejunare, vel seclus  
quantum posset. Et iis quidem qui  
validius comedenter, opera magis la-  
boriosa imponeret: facilita vero absti-  
nentibus. Utque multas cellas ædi-  
ficaret: in singulis vero tres degerent  
Monachi. In uno autem conclavi si-  
mul omnes cibum fumerent: & cum  
C silentio ederent, sedentes ad mensam  
velato capite, ita ut nec se mutuo, nec  
aliud quidpiam viderent, prætermen-  
sam & apposita cibaria. Nullus vero  
peregrinus unā cum illis vesceretur,  
nisi forte illac pertransiens exciperetur  
hospitio. Quod si quis cum ipsis vellet  
degere, is triennii spatio difficiliora ex-  
erceret opera, atque ita demum ipso-  
rum contubernio sociaretur. Adhac ut  
pellibus vestirentur, & capita mitris la-  
neis tegerent: quas etiam clavis quibus-  
dam purpureis insigniri jussit. Utque  
lineis tunicis & cingulis uterentur, ci-  
netique in tunicis ac pellibus dormirent,  
sedentes in cathedris structis, ex utroque  
latere ita clausis, ut cujusque stratum  
continerent. Ut primo autem ac po-  
strem hebdomadis die ad altare acce-  
dentes ad factorum mysteriorum com-  
munionem, zonas solvent perillesque  
deponerent. Præterea ut duodecies ora-  
rent quotidie: mane scilicet sexies, &  
tantundem vespere. Noctu quoque toti-  
dem vicibus: hora autem nonater. Ut  
cibum sumpturi, ante unamquamque  
orationem Psalmum canerent. Ut uni-  
versa congregatio in viginti quatuor  
classes dividatur, eaque ex Græcorum

Tet 111

## III Sozomeni Historiae

CONSTANTINI

518

literis cognomentum accipient: cognomen vero ipsi aptetur pro vita ac moribus singularum. Verbi gratia simpliciores iota appellantur: versuti ζ vel ξ, & sic de aliis, prout institutum cujusque classis figurā alicujus literae apte exprimeret. Hic legibus discipulos suos instituit Pachomius, vir humanissimus, Deoque admodum carus, ita ut futura prænosceret, & cum Angelis sacerdotum numero loqueretur. Habitabat autem in insula Thebaidē Tabenna: ex cuius nomine Tabennenses hodieque nominantur. Ex earum autem legum præscriptiventibus, celeberrimi existentur; & in tantam excreverunt multitudinem, ut ad septem usque hominum milia pervenerint. Nam congregatio quidem eorum qui in Tabenna insula degebant, quibuscum erat etiam Pachomius, mille ac trecentos numero Monachos habebat. Reliqui vero, per Thebaidē atque Aegyptum dispersi habitabant. Una porro eademque apud omnes est vivendi ratio ac disciplina: omniaque sunt omnibus communia. Et congregacionem quidem eam quæ est in Tabenna insula, matris loco ducebant: eos vero qui illic prærerant, pro patribus habebant ac principibus. Eodem tempore Apollonius quoq; ob monasticam disciplinam celebratus est. Hic annos quindecim natus, monasticam Philosophiā in solitudine excoluisse dicitur. Sed cum ad annum etatis quadragesimum pervenisset, Deo jubente ad loca ab hominibus habitata le contulit. Habuit porro etiam ipse Monasterium suum in Thebaide. Erat autem imprimis Deo charus, & mirabilium curationum atque operum artifex: & in iis qua fieri oportebat perficiendis strenuus, eorum item qua ad Philosophiam spectant bonus præceptor & blandus. Denique in prectionibus ita acceptus fuit Deo, ut quæcumque à Deo petierat, ad effectum perducerentur. Nam cum sapientia prædictus esset, sapienter quoque postulabat ea, quibus Deus liberenter solet annuere. Iisdem quibus illis temporibus divinum Anuph vixisse existimo. Quem ex eo tempore quo Christum in perfectionibus fidei causa excitatis primū confessus est, nec mendacium dixisse accepi, nec exterrenis quidquam concupivisse.